



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE Nº 025/2018
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028 /2018

Fls. 411
Licitacao
Y. M. M.

O **MUNICÍPIO DE CARVALHOS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Bairro Centro, na cidade de Carvalho, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 18.194.217/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio de Pádua de Carvalho Moura, brasileiro, casado, aposentado, portador da Carteira de Identidade nº M-731.955, inscrito no CPF/MF sob o nº 079.302.086-72, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **LICIANA CAMILO – CPF: 048.747.776-60**, estabelecida na Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 333, Bairro Centro, na cidade de Carvalho, Estado de Minas Gerais, CEP 37.456-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.634.364/0001-11, neste ato representada pela Sra. Liciane Camilo, brasileira, casada, empresária, portadora da Carteira de Identidade nº MG-12.192.878, expedida pela SSP/MG, inscrita no CPF/MF sob o nº 048.747.776-60, residente e domiciliada na Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 331, Bairro Centro, na cidade de Carvalho, Estado de Minas Gerais, CEP 37.456-000, doravante denominada **CONTRATADA**. **EMBASAMENTO:** nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do processo administrativo próprio, firmam o presente Contrato Administrativo, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO VALOR

1.1 – Constitui o objeto do presente Contrato a futura e eventual aquisição de material de construção para atender as requisições do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal de Carvalho, conforme especificado abaixo:

| ITEM | QTD. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|--|-------|------------|-------------|
| 1 | 200 | UN | ABRAÇADEIRA DE NYLON C/ TRAVA MEDIA | BRASF | 0,10 | 20,00 |
| 2 | 200 | UN | ABRAÇADEIRA DE NYLON C/TRAVA GRANDE | SFOR | 0,20 | 40,00 |
| 3 | 200 | UN | ABRAÇADEIRA DE NYLON C/TRAVA PEQUENA | DISMA | 0,08 | 16,00 |
| 4 | 50 | UN | ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO EM AÇO GRANDE | INCA | 1,65 | 82,50 |
| 6 | 50 | UN | ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO EM AÇO PEQUENA | INCA | 0,55 | 27,50 |
| 7 | 40 | UN | ABRAÇADEIRA GALVANIZADA DE 102MM C/PARAF | INCA | 10,90 | 436,00 |
| 8 | 40 | UN | ABRAÇADEIRA GALVANIZADA DE 76MM C/ PARAF | INCA | 9,60 | 384,00 |

Camilo



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|----|-------|----|--|------------|--------|-----------|
| 9 | 1.500 | M | ACABAMENTO PARA FORRO PVC BRANCO | MAIS PVC | 2,60 | 3.900,00 |
| 10 | 60 | UN | ACABAMENTO VÁLV. | | 25,00 | 1.500,00 |
| 11 | 50 | UN | ADAPT. M. SOLD. C/ ANEL VED. P/ CX 20 mm | PLASTILIT | 6,00 | 300,00 |
| 12 | 50 | UN | ADAPT. M. SOLD. C/ ANEL VED. P/ CX 25 mm | PLASTILIT | 7,00 | 350,00 |
| 13 | 50 | UN | ADAPTADOR MS INTERNO C/ ROSCA INTERNA 3/4" | PLASTILIT | 1,30 | 65,00 |
| 14 | 50 | UN | ADAPTADOR MS INTERNO 1/2" | PLASTILIT | 0,65 | 32,50 |
| 15 | 50 | UN | ADAPTADOR MS INTERNO 3/4" | PLASTILIT | 1,00 | 50,00 |
| 16 | 50 | UN | ADAPTADOR MS INTERNO 1" | PLASTILIT | 1,30 | 65,00 |
| 18 | 50 | UN | ADAPTADOR MS INTERNO RED. 1X3/4" | PLASTILIT | 1,45 | 72,50 |
| 21 | 50 | UN | ADAPTADOR SOLD CURTO 20X1/2 | PLASTILIT | 0,40 | 20,00 |
| 22 | 50 | UN | ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4 | PLASTILIT | 0,45 | 22,50 |
| 24 | 60 | UN | ADESIVO PLÁSTICO 75g | TIGRE | 2,95 | 177,00 |
| 25 | 40 | LT | ÁGUA RAZ 900ML | LUKSNOVA | 7,00 | 280,00 |
| 26 | 10 | UN | ALICATE DE PRESSÃO | TRAMONTINA | 22,00 | 220,00 |
| 27 | 20 | UN | ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 8" | TRAMONTINA | 19,00 | 380,00 |
| 28 | 8 | UN | ANCINHO 12 DENTES | BELLOTA | 19,00 | 152,00 |
| 30 | 50 | UN | ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 100mm | TIGRE | 1,00 | 50,00 |
| 32 | 50 | UN | ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 40 mm | TIGRE | 0,60 | 30,00 |
| 33 | 50 | UN | ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 50 mm | TIGRE | 0,69 | 34,50 |
| 35 | 30 | RL | ARAME FARPADO 500 m | MINERAÇÃO | 195,00 | 5.850,00 |
| 36 | 230 | KG | ARAME RECOZIDO | BELGO | 7,00 | 1.610,00 |
| 37 | 230 | KG | ARAME RECOZIDO TORCIDO | BELGO | 7,50 | 1.725,00 |
| 38 | 50 | UN | ARCO DE SERRA | OPER | 9,00 | 450,00 |
| 39 | 35 | UN | ARCO DE SERRA REGULAVEL 12" | TRAMONTINA | 14,00 | 490,00 |
| 40 | 550 | M³ | AREIA | | 64,00 | 35.200,00 |
| 41 | 80 | UN | BACIA SANITÁRIA C/ CX DE DESCARGA ACOP. | DECA | 190,00 | 15.200,00 |
| 42 | 40 | UN | BALDE PRETO | VALEPLAST | 7,20 | 288,00 |



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|----|-------|----|--------------------------------------|------------|--------|-----------|
| 43 | 60 | UN | BASE VÁLV. 1.1/2 | | 82,00 | 4.920,00 |
| 44 | 200 | UN | BATENTE CEDRINHO 3,5X14X80 | TAUARI | 99,00 | 19.800,00 |
| 45 | 3.000 | UN | BLOCO DE CIMENTO P/ CONSTRUÇÃO DE 10 | | 1,09 | 3.270,00 |
| 46 | 3.000 | UN | BLOCO DE CIMENTO P/ CONSTRUÇÃO DE 15 | | 1,25 | 3.750,00 |
| 47 | 3.000 | UN | BLOCO DE CIMENTO P/ CONSTRUÇÃO DE 20 | | 1,99 | 5.967,00 |
| 49 | 100 | UN | BOCAL DE LOUÇA | LORENZETTI | 2,40 | 240,00 |
| 50 | 60 | UN | BÓIA P/ CX D'ÁGUA ½" PVC | ASTRA | 5,00 | 300,00 |
| 53 | 80 | UN | BOTA PRETA BOR. CANO LONGO | PEGA FORT | 28,00 | 2.240,00 |
| 56 | 100 | UN | BROXA QUADRADA C/CABO 18X8cm | ATLAS | 5,50 | 550,00 |
| 60 | 50 | UN | BUCHA RED LONGA ESG. SEC. 50X40 | PLASTILIT | 1,20 | 60,00 |
| 61 | 1.000 | M | CABO AL.DUPLEX 0,6/1KV PE 1X10+10MM | SULMINAS | 1,49 | 1.490,00 |
| 62 | 1.000 | M | CABO AL.DUPLEX 0,6/1KV PE 1X16+16MM | SULMINAS | 2,49 | 2.490,00 |
| 63 | 1.000 | M | CABO AL.TRIPLEX 0,6/1KV PE 2X16+16MM | SULMINAS | 3,80 | 3.800,00 |
| 64 | 1.000 | M | CABO AL.TRIPLEX 0,6/1KV PE 2X25+25MM | SULMINAS | 5,25 | 5.250,00 |
| 65 | 80 | UN | CABO DE CAVADEIRA | KABI | 6,00 | 480,00 |
| 66 | 80 | UN | CABO DE ENXADA | TORNEADO | 7,80 | 624,00 |
| 68 | 1.000 | M | CABO FLEXIVEL (E) 2,5MM 750V | SHALOM | 0,90 | 900,00 |
| 70 | 1.000 | M | CABO FLEXIVEL (G) 6MM 750V | SHALOM | 2,20 | 2.200,00 |
| 72 | 1.000 | M | CABO FLEXIVEL (H) 10MM PRETO 750V | SHALOM | 4,50 | 4.500,00 |
| 74 | 70 | UN | CADEADO MÉDIO Nº 30 | PADO | 12,00 | 840,00 |
| 76 | 50 | UN | CADEADO Nº 40 | PADO | 16,00 | 800,00 |
| 78 | 40 | UN | CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L | TIGRE | 305,00 | 12.200,00 |
| 79 | 40 | UN | CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 310 L | TIGRE | 135,00 | 5.400,00 |
| 81 | 60 | UN | CAIXA DE TETO PARA LAJE | COSEPLAST | 3,50 | 210,00 |
| 82 | 50 | UN | CAIXA PLÁSTICA P/ MASSA | METASUL | 9,00 | 450,00 |
| 84 | 50 | UN | CAIXA SIFONADA. QD 10X12 ALUM | ASTRA | 14,00 | 700,00 |
| 85 | 50 | UN | CAIXA SIFONADA. QD 10X12 BRANCA | ASTRA | 7,20 | 360,00 |

Avenida Esdras Thomaz Salvador, nº 295 – Centro – CEP: 37456-000 – Carvalho/MG Fone/Fax (35)3345-1491

CNPJ: 18.194.217/0001-45 E-mail: licitacaocarvalhos@hotmail.com

REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO 025/2018 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 007/2018



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-----|--------|----|---|-------------|-------|------------|
| 87 | 50 | UN | CAIXA SIFONADA. QD 15X15 CROMADA | ASTRA | 33,00 | 1.650,00 |
| 88 | 1.000 | SC | CAL HID. 15 KG | SUPER CAL | 7,40 | 7.400,00 |
| 89 | 1.000 | SC | CAL P/ PINTURA 8 KG | PLUMA | 7,80 | 7.800,00 |
| 90 | 150 | UN | CALHA CONDUTOR QUAD. GALV. 3M | CALHA FORTE | 16,00 | 2.400,00 |
| 91 | 80 | UN | CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO | LEVORIN | 12,00 | 960,00 |
| 93 | 80 | UN | CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE, CAÇAMBA METALICA REFORÇADA 65 LT, BRAÇO METALICO COMPLETO C/ PNEU E CÂMARA | FISCHER | 90,00 | 7.200,00 |
| 94 | 50 | UN | CAVADEIRA 1 BOCA | ALPE | 34,00 | 1.700,00 |
| 96 | 150 | KG | CHAPA GALVANIZADA | | 8,00 | 1.200,00 |
| 98 | 10 | UN | CHAVE COMBINADA ACO CARBONO 17 | TRAMONTINA | 8,50 | 85,00 |
| 104 | 50 | UN | CHIBANCA | TRAMONTINA | 29,70 | 1.485,00 |
| 105 | 500 | SC | CIMENTO COLA EXTERNO PISO COMUM | QUARTZOLIT | 15,00 | 7.500,00 |
| 107 | 500 | SC | CIMENTO COLA INTERNO P/PORCELANATO | QUARTZOLIT | 19,00 | 9.500,00 |
| 108 | 5.000 | SC | CIMENTO CP II 50 KG | HOLCIM | 18,90 | 94.500,00 |
| 109 | 10.000 | SC | CIMENTO CP III 50 KG | CSN | 18,50 | 185.000,00 |
| 111 | 40 | PÇ | COLA SILICONE 50 g | PULVITEC | 5,00 | 200,00 |
| 112 | 50 | UN | COLHER DE PEDREIRO GRANDE | TRAMONTINA | 12,00 | 600,00 |
| 113 | 50 | UN | COLHER DE PEDREIRO MEDIA | TRAMONTINA | 12,00 | 600,00 |
| 114 | 50 | UN | COLHER DE PEDREIRO PEQUENA | TRAMONTINA | 11,00 | 550,00 |
| 116 | 150 | PÇ | COLUNA DE LOUÇA P/ LAVATORIO | DECA | 42,00 | 6.300,00 |
| 117 | 150 | PÇ | COMPENSADO 2,20X1,60mX6MM | RESINADO | 52,00 | 7.800,00 |
| 118 | 1.000 | M | CONDUITE CORRUGADO MASTER CINZA 3/4 | EMBALAFLEX | 1,00 | 1.000,00 |
| 121 | 1.000 | M | CORDA SEDA 10MM | FIRMEZA | 1,20 | 1.200,00 |
| 122 | 1.000 | M | CORDA SEDA 12MM | FIRMEZA | 1,60 | 1.600,00 |
| 123 | 1.000 | M | CORDA SEDA 8MM | ARTEPLAS | 0,85 | 850,00 |
| 124 | 250 | M | CORDÃO PARALELO DE (D) 2 X 1,5MM | SHALOM | 1,38 | 345,00 |



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

Acordo
C.R.L.
415
Muniz

| | | | | | | |
|-----|-----|----|--|------------|-------|----------|
| 126 | 350 | UN | CORRANTE XADREZ | XADREZ | 2,30 | 805,00 |
| 128 | 80 | UN | CURVA 90° CURTA P/ ESGOTO 100MM | TIGRE | 12,80 | 1.024,00 |
| 130 | 80 | UN | CURVA DE PVC 90 P/ELETRODUTO DE 11/2 | TIGRE | 5,00 | 400,00 |
| 132 | 30 | UN | DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA | ATLAS | 12,00 | 360,00 |
| 133 | 250 | UN | DISCO DE CORTE P/ FERRO 4,5X1/8X7/8 | TYROLIT | 2,80 | 700,00 |
| 134 | 250 | UN | DISCO DE CORTE P/ FERRO 7X1/8X7/8 | TYROLIT | 5,80 | 1.450,00 |
| 136 | 250 | UN | DISCO DIAMANTADO | TYROLIT | 22,00 | 5.500,00 |
| 137 | 100 | UN | DISJUNTOR 1 UNIPOLAR DE 1X10A GE TQC1210 | GE | 10,70 | 1.070,00 |
| 139 | 100 | UN | DISJUNTOR 1 UNIPOLAR DE 1X35A GE TQC1235 | GE | 17,00 | 1.700,00 |
| 140 | 100 | UN | DISJUNTOR 1 UNIPOLAR DE 1X40A GE TQC1240 | GE | 15,00 | 1.500,00 |
| 141 | 100 | UN | DISJUNTOR 1 UNIPOLAR DE 1X50A GE TQC1250 | GE | 16,00 | 1.600,00 |
| 142 | 100 | UN | DISJUNTOR BIPOLAR DE 2X10A GE TQC2410 | GE | 27,00 | 2.700,00 |
| 144 | 100 | UN | DISJUNTOR BIPOLAR DE 2X40A GE TQC2440 | GE | 55,00 | 5.500,00 |
| 147 | 100 | UN | DISJUNTOR TRIPOLAR DE 3X60A GE TQC3460 | GE | 99,60 | 9.960,00 |
| 148 | 100 | UN | DISJUNTOR TRIPOLAR DE 3X90A GE TQC3490 | GE | 90,00 | 9.000,00 |
| 150 | 80 | UN | DOBRADIÇA 3 1/2" | SILVANA | 3,20 | 256,00 |
| 152 | 50 | UN | DUCHA (CHUVEIRO) DE 4 TEMPERATURAS 5400W 110V | LORENZETTI | 39,60 | 1.980,00 |
| 153 | 50 | UN | DUCHA (CHUVEIRO) DE 4 TEMPERATURAS 6800W 220V | LORENZETTI | 42,00 | 2.100,00 |
| 155 | 300 | KG | ELETRODO PARA SOLDA 2,50 MM | REFOC | 11,80 | 3.540,00 |
| 156 | 300 | KG | ELETRODO PARA SOLDA 3,25 MM | DENVER | 11,15 | 3.345,00 |
| 160 | 80 | UN | ENXADA | ALPE | 21,00 | 1.680,00 |
| 166 | 30 | UN | ESQUADRO PROFISSIONAL EM AÇO COM CABO 12" 30MM | MONFORTE | 15,20 | 456,00 |
| 168 | 50 | UN | EXTENSÃO 5 METROS 10 A C/3 TOMADAS | COMPOLUX | 14,00 | 700,00 |
| 169 | 100 | UN | FECHADURA BANHEIRO | ALIANÇA | 21,50 | 2.150,00 |
| 170 | 100 | UN | FECHADURA EXTERNA | ALIANÇA | 24,50 | 2.450,00 |

Domelo



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-----|-------|----|--|------------|--------|-----------|
| 171 | 100 | UN | FECHADURA INTERNA | ALIANÇA | 19,80 | 1.980,00 |
| 172 | 100 | UN | FITA ISOLANTE DE 10 M | TIGRE | 2,50 | 250,00 |
| 174 | 100 | UN | FITA VEDA ROSCA 10 M | TIGRE | 2,00 | 200,00 |
| 175 | 100 | UN | FITA VEDA ROSCA 25 M | TIGRE | 4,50 | 450,00 |
| 177 | 30 | UN | FORMÃO | TRAMONTINA | 14,00 | 420,00 |
| 178 | 1.500 | M | FORRO PVC BRANCO | MAIS PVC | 11,50 | 17.250,00 |
| 179 | 5 | UN | FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL 750W GSB 16 RE 110V | SKIL | 150,00 | 750,00 |
| 182 | 100 | UN | INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA | FAME | 8,90 | 890,00 |
| 183 | 100 | UN | INTERRUPTOR 1 TECLAS + TOMADA 10 A | FAME | 9,00 | 900,00 |
| 185 | 300 | UN | JOELHO 45° M. SOLD 20 MM | TIGRE | 0,50 | 150,00 |
| 186 | 300 | UN | JOELHO 45° M. SOLD 25 MM | TIGRE | 0,80 | 240,00 |
| 191 | 300 | UN | JOELHO 90° PVC P/ ESG. 100X50 | PLASTILIT | 10,50 | 3.150,00 |
| 192 | 300 | UN | JOELHO 90° PVC P/ ESG. PRIM. 100MM | PLASTILIT | 4,00 | 1.200,00 |
| 193 | 300 | UN | JOELHO 90° PVC P/ ESG. PRIMÁRIO DN 50 | PLASTILIT | 1,25 | 375,00 |
| 194 | 300 | UN | JOELHO 90° PVC P/ ESG. SECUN. 40MM | PLASTILIT | 0,90 | 270,00 |
| 195 | 300 | PÇ | JOELHO 90° PVC P/ESG. PRIMÁRIO DN 150 | PLASTILIT | 16,90 | 5.070,00 |
| 199 | 300 | UN | JOELHO 90° SOLD 20 MM | PLASTILIT | 0,30 | 90,00 |
| 200 | 300 | UN | JOELHO 90° SOLD 25 MM | PLASTILIT | 0,40 | 120,00 |
| 203 | 300 | UN | JOELHO 90° SOLD 50 MM | PLASTILIT | 3,00 | 900,00 |
| 206 | 8 | UN | KIT CHAVE COBINADO FIXA E ESTRELA 06 A 22MM 12 PÇ EM AÇON INOX | STAFER | 49,50 | 396,00 |
| 207 | 1.000 | M² | LAJE P/ PISO PRÉ-MOLD. (8CM) | | 26,00 | 26.000,00 |
| 208 | 250 | UN | LAMPADA DE LED RESIDENCIAL 12W ECONOMICA E27 BIVOLT | OUROLUX | 15,50 | 3.875,00 |
| 209 | 250 | UN | LAMPADA LED ECONOMICA E27 12W,6500K | OUROLUX | 15,80 | 3.950,00 |
| 211 | 200 | UN | LAMPADA PL 20W 127V FLC BRANCA | OUROLUX | 8,30 | 1.660,00 |
| 215 | 150 | UN | LAVATÓRIO DE LOUÇA P/ BANHEIRO | DECA | 58,00 | 8.700,00 |



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-----|-------|----|---|------------|--------|-----------|
| 218 | 200 | UN | LIXA D'ÁGUA | ATLAS | 1,30 | 260,00 |
| 219 | 200 | UN | LIXA DE FERRO | ATLAS | 2,30 | 460,00 |
| 220 | 200 | UN | LIXA P/ MADEIRA | TATU | 0,75 | 150,00 |
| 221 | 2.000 | M | LONA PRETA CONSTRUÇÃO C/ 4M DE LARG. | LONAX | 2,50 | 5.000,00 |
| 231 | 300 | UN | LUVA M. SOLD. 20 MM | PLASTILIT | 0,39 | 117,00 |
| 232 | 300 | UN | LUVA M. SOLD. 25 MM | PLASTILIT | 0,42 | 126,00 |
| 235 | 300 | UN | LUVA M. SOLD. 50 MM | PLASTILIT | 2,40 | 720,00 |
| 238 | 600 | UN | LUVA MUCAMBO P, M, G | MUCAMBO | 4,50 | 2.700,00 |
| 243 | 300 | UN | LUVA SIMPLES P/ ESG. PRIMÁRIO DN 100 | PLASTILIT | 3,30 | 990,00 |
| 244 | 300 | UN | LUVA SIMPLES P/ ESG. SEC. DN 40 | PLASTILIT | 0,74 | 222,00 |
| 245 | 1.000 | UN | LUVA ULTRAVINIL MUCAMBO 36CM | MUCAMBO | 18,00 | 18.000,00 |
| 247 | 30 | UN | MACHADO | PACETTA | 42,60 | 1.278,00 |
| 248 | 80 | PÇ | MADEIRIT 110X220 | | 25,00 | 2.000,00 |
| 250 | 80 | UN | MANGUEIRA P/ JARDIM 15 M | ACQUAFLEX | 32,00 | 2.560,00 |
| 251 | 80 | UN | MANGUEIRA P/ JARDIM 20 M | ACQUAFLEX | 42,00 | 3.360,00 |
| 252 | 80 | UN | MANGUEIRA P/ JARDIM 30 M | ACQUAFLEX | 58,00 | 4.640,00 |
| 254 | 3.000 | MT | MANGUEIRA POLIET. ¾" | POLITUBOS | 0,90 | 2.700,00 |
| 256 | 3.000 | MT | MANGUEIRA POLIET. 1" | POLITUBOS | 1,20 | 3.600,00 |
| 260 | 40 | UN | MARTELO UNHA CABO A.DE ACO 20MM | TRAMONTINA | 14,50 | 580,00 |
| 261 | 40 | UN | MARTELO UNHA PROF.POLIDO 29MM | BELLOTA | 22,00 | 880,00 |
| 262 | 500 | UN | MÁSCARA FILTRADORA COM VALVULA | LEDAN | 1,40 | 700,00 |
| 264 | 150 | LT | MASSA CORRIDA 3,6L | LUKSCOLOR | 16,30 | 2.445,00 |
| 267 | 60 | UN | PÁ QUADRADA C/ CABO | TRAMONTINA | 22,00 | 1.320,00 |
| 269 | 80 | UN | PADRÃO PRE BIFASICO C/ 7MT S/ DISJ. | ADFER | 720,00 | 57.600,00 |
| 271 | 80 | UN | PADRÃO PRE MONOFASICO C/ 7MT S/ DISJ. | ADFER | 410,00 | 32.800,00 |
| 284 | 250 | UN | PARAF. SEXT. 5/16X3 ½ | OPER | 0,55 | 137,50 |
| 285 | 500 | UN | PARAFUSO GALVANIZADO C/ PORCA 5/8 250MM | OPER | 9,00 | 4.500,00 |



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-----|-----|----|------------------------------|------------|--------|-----------|
| 286 | 500 | UN | PARUF. FRANCES 3/8X2 | JM | 0,50 | 250,00 |
| 292 | 500 | UN | PARUF. FRANCES 1/2X3 1/2 | JM | 1,20 | 600,00 |
| 293 | 500 | UN | PARUF. FRANCES 1/4X1. ½ | JM | 0,20 | 100,00 |
| 294 | 500 | UN | PARUF. FRANCES 1/4X2 | JM | 0,22 | 110,00 |
| 297 | 500 | UN | PARUF. FRANCES 3/8X 2 ½ | JM | 0,55 | 275,00 |
| 298 | 500 | UN | PARUF. FRANCES 3/8X4 | JM | 0,80 | 400,00 |
| 301 | 40 | UN | PENEIRA P/ CONSTRUÇÃO FINA | SÃO JORGE | 11,20 | 448,00 |
| 302 | 40 | UN | PENEIRA P/ CONSTRUÇÃO GROSSA | SÃO JORGE | 15,00 | 600,00 |
| 303 | 40 | UN | PENEIRA P/ CONSTRUÇÃO MEDIA | SÃO JORGE | 14,00 | 560,00 |
| 307 | 40 | UN | PIA INOX 1,20X 54CM | TRAMONTINA | 138,00 | 5.520,00 |
| 308 | 40 | UN | PIA INOX 1,50X 54CM | TRAMONTINA | 160,00 | 6.400,00 |
| 314 | 80 | UN | PLUG ROSC. 3/4" | PLASTILIT | 0,50 | 40,00 |
| 316 | 100 | UN | PORTA AÇO FECHADA 60CM | MGM | 190,00 | 19.000,00 |
| 317 | 100 | UN | PORTA AÇO FECHADA 70CM | MGM | 220,00 | 22.000,00 |
| 318 | 100 | UN | PORTA AÇO FECHADA 80CM | MGM | 240,00 | 24.000,00 |
| 319 | 100 | UN | PORTA CANELA 60 CM | | 55,00 | 5.500,00 |
| 320 | 100 | UN | PORTA CANELA 70 CM | | 57,00 | 5.700,00 |
| 321 | 100 | UN | PORTA CANELA 80CM | | 57,50 | 5.750,00 |
| 322 | 100 | UN | PORTA IMBUIA 60 CM | | 95,00 | 9.500,00 |
| 323 | 100 | UN | PORTA IMBUIA 70 CM | | 96,00 | 9.600,00 |
| 324 | 100 | UN | PORTA IMBUIA 80 CM | | 96,00 | 9.600,00 |
| 325 | 300 | KG | PREGO 15x15 | BELGO | 7,80 | 2.340,00 |
| 326 | 300 | KG | PREGO 15x18 | BELGO | 8,00 | 2.400,00 |
| 327 | 300 | KG | PREGO 17x27 | BELGO | 7,90 | 2.370,00 |
| 328 | 300 | KG | PREGO 18x30 | BELGO | 7,00 | 2.100,00 |
| 329 | 300 | KG | PREGO 25x72 | BELGO | 9,20 | 2.760,00 |
| 330 | 300 | KG | PREGO c/ 2 CABEÇAS 18X30 | BELGO | 9,90 | 2.970,00 |
| 331 | 300 | KG | PREGO 17X21 | BELGO | 7,40 | 2.220,00 |



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-----|-------|----|---|------------|--------|-----------|
| 332 | 250 | KG | PREGO 19X36 | BELGO | 7,50 | 1.875,00 |
| 333 | 300 | KG | PREGO 19X42 | BELGO | 7,80 | 2.340,00 |
| 334 | 300 | KG | PREGO 20x42 | BELGO | 6,50 | 1.950,00 |
| 335 | 250 | KG | PREGO C/CABEÇA 12X12 | BELGO | 9,30 | 2.325,00 |
| 336 | 250 | KG | PREGO S/ CABEÇA 12X12 | BELGO | 9,10 | 2.275,00 |
| 339 | 250 | UN | REGISTRO ESFERA M. SOLD. 20MM | PLASTILIT | 5,00 | 1.250,00 |
| 340 | 250 | UN | REGISTRO ESFERA M.SOLD. 25MM | PLASTILIT | 5,80 | 1.450,00 |
| 341 | 250 | UN | REGISTRO ESFERA M.SOLD. 50MM | PLASTILIT | 13,50 | 3.375,00 |
| 342 | 150 | UN | REGISTRO ESFERA ROSC. 1/2" DE METAL | DECA | 26,00 | 3.900,00 |
| 344 | 250 | UN | REGISTRO PRESSÃO 1/2" | ONEEL | 26,00 | 6.500,00 |
| 345 | 250 | UN | REGISTRO PRESSÃO 3/4" | ONEEL | 30,00 | 7.500,00 |
| 347 | 500 | KG | REJUNTE COMUM VARIAS CORES | QUARTZOLIT | 4,60 | 2.300,00 |
| 351 | 2.000 | KG | REVESTIMENTO RETIFICADO | INCOPIOS | 14,85 | 29.700,00 |
| 352 | 1.000 | M | RIPA | | 1,30 | 1.300,00 |
| 353 | 60 | UN | RODA P/ CARRINHO COMPLETO COM PNEU E CAMARA | METALOSA | 42,25 | 2.535,00 |
| 356 | 80 | UN | ROLO ESPUMA POLIESTER PARA LATEX E TINTA ACRILICA 23 CM | TIGRE | 5,00 | 400,00 |
| 359 | 500 | UN | SERRA AMARELA 300MM(12") 24 T | STARRET | 4,60 | 2.300,00 |
| 360 | 10 | UN | SERRA CIRCULAR MANUAL 1.800W 7-1/4" 110 V | MAKITA | 399,00 | 3.990,00 |
| 362 | 10 | UN | SERROTE PROFISSIONAL 20" | RAMADA | 37,00 | 370,00 |
| 363 | 50 | UN | SIFÃO DE COPO CROMADO 1 1/2X40MM | ASTRA | 26,50 | 1.325,00 |
| 366 | 50 | UN | SIFÃO FLEXÍVEL P/ PIA | ASTRA | 4,90 | 245,00 |
| 367 | 800 | SC | SUPERLIGA | SUPERLIGA | 3,90 | 3.120,00 |
| 372 | 1.000 | M | TABUA DE 25 CM | PINUS | 4,70 | 4.700,00 |
| 373 | 1.000 | M | TABUA DE 30 CM | PINUS | 5,50 | 5.500,00 |
| 378 | 30 | UN | TARRACHA 3/4" | MEIKON | 11,00 | 330,00 |
| 383 | 300 | UN | TE INTERNO 3/4" | PLASTILIT | 1,10 | 330,00 |



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-----|--------|----|--|-------------|--------|-----------|
| 390 | 2.000 | UN | TELHA DE AMIANTO 2,44X0,50X4,0MM | ETERNIT | 14,00 | 28.000,00 |
| 391 | 2.000 | UN | TELHA DE AMIANTO 2,44X1,10X5,00MM | ETERNIT | 43,00 | 86.000,00 |
| 393 | 5.000 | UN | TELHA ROMANA | CANDELARIA | 1,10 | 5.500,00 |
| 398 | 30 | LT | THINNER 900 ML | LUKSONOVA | 9,00 | 270,00 |
| 399 | 10.000 | UN | TIJOLO FURADO/BAIANO LAJOTA 9X19X19 | CER. ARAÚJO | 0,45 | 4.500,00 |
| 401 | 100 | LT | TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML PREMIUM PLUS ULTA COBERTURA/EXCELENTE ACABAMANENTO/ ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE | LUKSCOLOR | 15,30 | 1.530,00 |
| 402 | 300 | LT | TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML PREMIUM PLUS ULTA COBERTURA/EXCELENTE ACABAMANENTO/ ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE | LUKSCOLOR | 48,00 | 14.400,00 |
| 405 | 300 | LT | TINTA LÁTEX 900 ML PARA EXTERIOR/INTERIOR, PREMIUM PLUS, SUAVE PERFUME, ALTA DURABILIDADE E BAIXISSIMO RESPINGO. | LUKSCOLOR | 13,50 | 4.050,00 |
| 407 | 300 | LT | TINTA PISO 18 L PARA EXTERIOR/INTERIOR, ACRILICO PREMIUM PLUS, ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA , SUPER ADERENTE , COBERTURA E RENDIMENTO SUPERIOR, SUAVE PERFUME. | LUKSCOLOR | 150,00 | 45.000,00 |
| 408 | 300 | LT | TINTA PISO 3600ML PARA EXTERIOR/INTERIOR, ACRILICO PREMIUM PLUS, SUAVE PERFUME, ALTA DURABILIDADE E BAIXISSIMO RESPINGO. | LUKSCOLOR | 36,00 | 10.800,00 |
| 412 | 250 | UN | TOMADA PARA PAREDE COM DUAS ENTRADA 20 A | FAME | 11,60 | 2.900,00 |
| 415 | 250 | | TORNEIRA PARA PIA(METAL) | ONEEL | 28,00 | 7.000,00 |
| 420 | 60 | UN | TRINCHA ½" | ATLAS | 1,00 | 60,00 |
| 421 | 60 | UN | TRINCHA 1 ½" | ATLAS | 4,00 | 240,00 |
| 423 | 60 | UN | TRINCHA ¾" | ATLAS | 1,15 | 69,00 |



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-------|-------|----|---------------------------------|-----------|--------|--------------|
| 424 | 100 | UN | TUBO ESGOTO 100 MM C/6M | PLASTILIT | 38,00 | 3.800,00 |
| 425 | 100 | UN | TUBO ESGOTO 150 MM C/6M | PLASTILIT | 96,00 | 9.600,00 |
| 426 | 100 | PÇ | TUBO ESGOTO 200MM C/6M | PLASTILIT | 200,00 | 20.000,00 |
| 427 | 100 | PÇ | TUBO ESGOTO 40 MM C/6M | PLASTILIT | 15,50 | 1.550,00 |
| 430 | 80 | PÇ | TUBO GALV.C/ROSCA DE 1 1/2 X 6M | APOLO | 126,50 | 10.120,00 |
| 432 | 100 | PÇ | TUBO SOLDÁVEL 20 MM C/6M | PLASTILIT | 9,40 | 940,00 |
| 433 | 100 | PÇ | TUBO SOLDÁVEL 25 MM C/6M | PLASTILIT | 10,20 | 1.020,00 |
| 439 | 250 | UN | VÁLVULA P/ PIA AMERIC. CROMADA | PADOVA | 14,89 | 3.722,50 |
| 442 | 200 | UN | VASO DE LOUÇA BRANCO | DECA | 84,00 | 16.800,00 |
| 444 | 150 | UN | VENEZIANA 100X120 RQ 120 | MGM | 228,00 | 34.200,00 |
| 445 | 1.000 | UN | VERGALHÃO 1/2" – CA | BELGO | 46,95 | 46.950,00 |
| 447 | 1.000 | UN | VERGALHÃO 3/16" – CA-50 | BELGO | 6,22 | 6.220,00 |
| 448 | 1.000 | UN | VERGALHÃO 3/8" – CA | BELGO | 30,50 | 30.500,00 |
| 449 | 1.000 | UN | VERGALHÃO 5/16" – CA | BELGO | 19,85 | 19.850,00 |
| 450 | 40 | UN | VERNIZ 3,6 ML | LUKSCOLOR | 56,00 | 2.240,00 |
| 451 | 60 | UN | VITRO BASC. PERFILADO 50X50 | MGM | 44,00 | 2.640,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.395.283,00 |

Valor Total Estimado: R\$1.395.283,00 (um milhão, trezentos e noventa e cinco mil, duzentos e oitenta e três reais).

1.2 – O **MUNICÍPIO** não se obriga a adquirir os produtos dos licitantes vencedores, nem nas quantidades indicadas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II**, podendo até realizar licitação específica para aquisição de um ou de mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, respeitada a legislação relativa às licitações.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – O prazo de vigência deste contrato será da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2018.

2.2 – Em cada aquisição decorrente deste Contrato, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 007/2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 – A licitante contratada deverá apresentar a documentação para a cobrança respectiva ao **setor de compras**, até o 5º (quinto) dia útil posterior à data final do período de adimplemento da obrigação.



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS

Doc. 422
C.R.L.
422
fms

3.2 – Os documentos fiscais de cobrança deverão ser emitidos contra a Prefeitura Municipal de Carvalho.

3.2.1 – O pagamento será efetuado pela **CONTRATANTE**, no 30º (trigésimo) dia corrido, a contar da data final do período de adimplimento da obrigação, cumpridas as formalidades legais e contratuais previstas.

3.3 – Além da nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s), a(s) empresa(s) deverá(ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

3.3.1 – Prova de regularidade com a Previdência Social (CND – Certidão Negativa de Débito, expedida pelo INSS – Instituto Nacional de Seguro social) dentro de seu período de validade;

3.3.2 – Prova de regularidade com o FGTS (CRF – Certificado de Regularidade de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu período de validade.

3.4 – Nenhum pagamento será efetuado à Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

CLÁUSULA QUARTA – DA ENTREGA E DO PRAZO

4.1 – O prazo de entrega será de no máximo 24 horas, a partir do recebimento da AF (Autorização de Fornecimento).

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos produtos foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos produtos.

4.3 – Caso o objeto não esteja de acordo com as especificações exigidas, a Prefeitura Municipal de Carvalho não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.4 – O aceite/aprovação dos produtos pela Prefeitura Municipal de Carvalho não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade e/ou qualidade ou disparidades com as especificações estabelecidas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II** deste edital.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES

5.1 – Do Contratante

5.1.1 – Prestar toda e qualquer informação à licitante vencedora, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do Contrato;

5.1.2 – Efetuar o pagamento à contratada no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal.

5.2 – Da Contratada:

5.2.1 – Fornecer o objeto desta licitação nas especificações contidas neste edital;

5.2.2 – Serão de inteira responsabilidade da empresa, os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execução deste contrato, isentando o Município de qualquer responsabilidade no tocante a vínculo empregatício ou obrigações previdenciárias, no caso de reclamações trabalhistas, ações de responsabilidade civil e penal, decorrentes do fornecimento dos produtos e de qualquer tipo de demanda.

5.2.3 – A empresa assume o compromisso formal de executar todas as tarefas, objeto da presente ata, com perfeição e acuidade.

5.2.4 – Deverá a empresa manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratação (quando ocorrer), como salário de empregados e quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a

Assinado digitalmente por [Assinatura]



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS

A. Chermom...
C.R.L.
423
M...

responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vítimas seus empregados, quando em serviço, e por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhe asseguram.

5.2.5 – A empresa será responsável por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Município, ou a terceiros, provocados por seus empregados, ainda que por omissão involuntária, devendo ser adotadas, dentro de 48 horas, as providências necessárias para o ressarcimento.

5.2.6 – Deverão ser prestados pela empresa, todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, e cujas reclamações se obriga a atender prontamente.

5.2.7 – Manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições de habilitação.

5.2.8 – Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que fizerem necessários no quantitativo estimado do objeto desta licitação, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado.

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

6.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das AF (Autorizações de Fornecimento), a saber:

- 4.4.90.51.00.2.03.01.12.365.005.1.0008 – Construção de Prédio para Creche Municipal
- 4.4.90.51.00.2.03.02.13.392.008.1.0009 – Construção de Museu na Cidade
- 4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.009.1.0010 – Obras de Revitalização e Infraestrutura Urbana
- 4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.009.1.0011 – Conservação e Melhorias de Próprios Municipais
- 4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.009.2.0044 – Desenvolvimento de Vias, Praças e Jardins
- 4.4.90.51.00.2.04.00.15.452.009.1.0012 – Expansão e Melhorias no Cemitério Municipal
- 4.4.90.51.00.2.04.00.15.752.009.1.0013 – Ampliação de Rede Elétrica Urbana
- 4.4.90.51.00.2.04.00.16.481.003.1.0014 – Const. Melhorias em Casas Populares Rurais
- 4.4.90.51.00.2.04.00.20.606.009.1.0016 – Melhorias no Parque de Exposições
- 4.4.90.51.00.2.04.00.27.812.016.1.0018 – Obras/Aparelhamento Quadras, Poliesp. e C. Eventos
- 4.4.90.51.00.2.04.00.27.813.016.1.0019 – Reformas e Melhorias no Clube Municipal
- 4.4.90.51.00.2.05.03.17.512.006.1.0020 – Ampliação e Melhorias no Sistema de Esgoto
- 4.4.90.51.00.2.05.03.17.512.006.1.0021 – Melhorias e Ampliações Sistema de Água Potável
- 4.4.90.51.00.2.06.06.10.301.004.1.0023 – Ampliação e Melhorias na Rede Física da Saúde
- 4.4.90.51.00.2.06.06.10.301.004.1.0025 – Construção Centro de Fisioterapia
- 4.4.90.51.00.2.08.01.08.244.003.1.0026 – Construção da Sede do CRAS
- 4.4.90.51.00.2.09.00.20.606.013.1.0027 – Const. e Aparelhamento de Matadouro
- 4.4.90.51.00.2.09.00.20.752.013.1.0030 – Extensão da Rede Elétrica Rural
- 4.4.90.51.00.2.10.00.26.782.015.1.0032 – Obras de Infraestrutura de Transportes
- 3.3.90.30.00.2.03.01.12.122.002.2.0019 – Manutenção da Secretaria de Educação
- 3.3.90.30.00.2.03.01.12.361.005.2.0023 – Desenvolvimento do Ensino Fundamental
- 3.3.90.30.00.2.03.02.23.695.014.2.0039 – Infraestrutura em Pontos Turísticos
- 3.3.90.30.00.2.04.00.15.122.002.2.0043 – Desenvolvimento dos Serviços de Obras e Urbanismo
- 3.3.90.30.00.2.04.00.15.451.009.2.0044 – Desenvolvimento de Vias, Praças e Jardins
- 3.3.90.30.00.2.04.00.15.452.009.2.0045 – Desenv. das Atividades do Cemitério Municipal
- 3.3.90.30.00.2.04.00.27.813.016.2.0047 – Desenvolvimento do Clube Municipal
- 3.3.90.30.00.2.05.01.10.122.002.2.0048 – Desenv. das Atividades Administrativas da Saúde
- 3.3.90.30.00.2.05.03.17.512.006.2.0049 – Desenvolvimento do Sistema de Esgoto
- 3.3.90.30.00.2.05.03.17.512.006.2.0050 – Desenvolvimento da Limpeza Pública

Avenida Esdras Thomaz Salvador, nº 295 – Centro – CEP: 37456-000 – Carvalho/MG Fone/Fax (35)3345-1491
CNPJ: 18.194.217/0001-45 E-mail: licitacaocarvalhos@hotmail.com
REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO 025/2018 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 007/2018

R. Danilo



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

Documentos
C.P.L.
Fis. 424
Mun.

- 3.3.90.30.00.2.05.03.17.512.006.2.0051 – Desenvolvimento do Sistema de Água Potável
- 3.3.90.30.00.2.06.02.10.301.004.2.0053 – Desenvolvimento das Ações da Atenção Básica Saúde
- 3.3.90.30.00.2.06.02.10.301.004.2.0054 – Desenvolvimento do Programa Saúde Família
- 3.3.90.30.00.2.09.00.20.606.013.2.0075 – Exposições e Eventos Agropecuários
- 3.3.90.30.00.2.10.00.26.782.015.2.0078 – Desenvolvimento da Infraestrutura de Transportes
- 3.3.90.30.00.2.08.01.08.244.003.2.0073 – Desenv. das Atividades do CRAS

CLÁUSULA SÉTIMA – DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO

7.1 – O presente Contrato reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 007/2018.

CLÁUSULA OITAVA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8.1 – No caso de descumprimento total ou parcial das condições deste edital, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS**, sem prejuízo das perdas e danos e das multas cabíveis, nos termos da lei civil, aplicará à contratada, conforme o caso, as penalidades previstas nos arts. 86, 87 e 88 da Lei Federal nº 8.666/93, e, em especial, as seguintes sanções:

8.1.1 – Multa moratória de 1% (um por cento) ao dia, por dia útil que exceder o prazo de entrega, sobre o valor do saldo não atendido, respeitados os limites da lei civil.

8.1.2 – Multa administrativa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total da contratação, nas demais hipóteses de inadimplemento ou infração de qualquer natureza, seja contratual ou legal.

8.2 – As multas moratórias e administrativas poderão ser aplicadas cumulativamente ou individualmente, não impedindo que a Prefeitura Municipal de Carvalhos rescinda unilateralmente o contrato e aplique as demais sanções legais cabíveis.

8.3 – As multas administrativas e moratórias aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração à contratada ou, ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente, em consonância com os parágrafos 2º e 3º do art. 86 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.4 – A aplicação de multas não elidirá, em face do descumprimento do pactuado, o direito da Prefeitura Municipal de Carvalhos de rescindir de pleno direito o contrato, independente de ação, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais cabíveis, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

8.5 – A licitante que não retirar a nota de empenho dentro do prazo de validade da sua proposta, deixar de entregar a documentação exigida para a contratação, apresentar documentação falsa exigida para o certame, retardar a execução, descumprir, injustificadamente, qualquer cláusula editalícia, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal poderá, nos termos do art. 7º da Lei Federal nº 10.520/02, ser impedida de contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais, tudo proporcionalmente ao grau de culpabilidade da conduta apenada.

CLÁUSULA NONA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1 – Integram este Contrato, o edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 007/2018 e a proposta da empresa Liciano Camilo – CPF: 048.747.776-60.

Liciano Camilo



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS


9.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93. Alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do direito.


CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1 – As partes elegem o foro da Comarca de Aiuruoca/MG como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas deste Contrato.

E, por haverem assim pactuado, assinam este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.


Carvalhos, 19 de março de 2018.


Município de Carvalho
Antônio de Pádua de Carvalho Moura
Prefeito Municipal
Contratante


Visto Assessoria Jurídica
Adriano José Senador
OAB/MG 54.948


Liciana Camilo – CPF: 048.747.776-60
Liciana Camilo
Contratada

Testemunhas:


Nome: Glauce J de Souza Santos
CPF: 053430946-19

Deborah G. Silva Ferreira
Nome: _____
f CPF: 116.042.676-74